
 

 

 

  COMUNE DI MONTEPAONE 
 P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA  -   SERVIZI ALLA PERSONA – SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
N. _29__ Reg. Gen. Det. 
N. _18__ Reg. Det. 
 

 
OGGETTO : Nomina Responsabili dei Procedimenti per gli adempimenti 

amministrativi relativi ai servizi dell’Area Amministrativa – Servizi 
alla Persona - Anno 2011. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamate le deliberazioni della G.C. n. 50 DEL 24.03.2010 con la quale è stata 
approvata la dotazione organica dell’ente e relativo fabbisogno del personale; 
Ritenuto dover nominare i Responsabili dell’Istrutturia e dei relativi procedimenti il 
personale al momento assegnato All’area amministrativa – socio scolastica e SS.DD; 
Visti: 

- la Legge  n. 241/90 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei 

Servizi; 
- il Decreto del Sindaco del 12/10/2006 con il quale venivano attribuite le 

funzioni di cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- la Direttiva del Segretario Comunale n. 216 DEL 12.01.2010 – linee guida per la 

nomina dei responsabili di procedimento; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

  
DETERMINA 

  
1) di nominare, per l’anno 2011, quali Responsabili dell’Istruttoria e dei relativi 

procedimenti  per tutti gli adempimenti amministrativi e contabili necessari e 
secondo le norme vigenti: 

a) la Sig.ra Ficchì Concetta – Servizi alla persona – ( Servizi Socio-Scolastici, 
forniture Istituto Comprensivo,  LPU, LSU, Servizio Civico, Politiche 
giovanili, turistiche, progettazione sociale, diritto allo studio, mensa 
scolastica) 

 



 

 

b) il Sig. Saverio Saia – Servizi Amministrativi (Affari Generali, Ufficio 
Segreteria, Contenzioso, Assistenza organi istituzionali, Personale, 
Notifiche, Protocollo, Albo Pretorio on-line e pubblicazione atti e notizie 
sito web) 

2) tutti i provvedimenti amministrativi a valenza esterna debbono essere 
sottoscritti dal Responsabile del Procedimento, il quale ne assume le connesse 
responsabilità, e dal Responsabile dell’Area. 

3) la presente determinazione annulla e sostituisce tutti gli atti assunti 
precedentemente. 

 
4) di trasmettere copia della presente: 

- al Sig. Sindaco, al Segretario Comunale, alla Sig.ra Ficchì Concetta, al Sig. Saia 
Saverio e all’Ufficio Personale; 

- all’ufficio addetto per la pubblicazione all’albo on line;. 
 
  
Data  24/1/2011. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                  (Dott. Francesco Romano) 
 
 
 
 
 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio on line per due giorni consecutivi decorrenti dal 24/1/2001al 26/1/2011 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 


